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INFORMATE RRETH NJOFTIMIT

Né mbéshtetje t€ nenit 68, paragrafi 1 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, né bazé te
neneve 23 dhe 24 t& Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005, i datés: 29.03.2017, nenit 10 pika
I dhe 2 e Udhézimin Administrativ (MPL) Nr.03/2020 pér transparencé né komuna dhe nenit

7 té Rregullores Komunale pér Transparencé NR.03/2019, Kryetari i Komunés €sht€ i obliguar
qé t€ mbaj sé€ paku dy takime publike me qytetaré. Takimi i paré publik duhet t€ mbahet né
gjashté mujorin e paré kurse takimi i dyté publik duhet té mbahet né gjashté mujorin e dyté &
vitit.

Andaj, bazuar né obligimet ligjore q€ dalin nga Ligji pér vetéqeverisje lokale dhe Rregullorja pér
trasparencé né komuna, kryetari né bashképunim me Zyrén pér Informim organizon Takimin e
pare publik pér punén né gjshtémujorin e pare té vitit 2022,

Njoftimi pér mbajtjen e takimit publik, ashtu si¢ prashihet né Udhézimin administrativ pér
standardet minimale té konsultimit publik, u publikua né té dy gjuhét mé: 9 gershor 2022, 14 dité
para mbajtjes sé takimit publik né web faqen zyrtare t€ komunés s€ Rahovecit, né Platformén
qeveritare pér konsultime publike si dhe né mjetet sociale.

I
Jané njoftuar me kohé kryetarét e lagjeve dhe fshatrave, drejtoré té shkollave, pérfagésues t€
shogérisé civile dhe pérfaqésues 1€ mediave.

Né kété takim publik, né koordinim me kryetarin e komunés kemi caktuar njé rend dite, si vijon:

e PREZANTIMI I RAPORTIT GJASHTE MUJOR TE PUNES SE KRYETARIT TE
KOMUNES

e INFORMIM RRETH PROJEKTEVE DHE AKTIVITETEVE NE KOMUNEN E
RAHOVECIT

e PYETIE DHE PERGIIGIE

Sipas nenit 10, pika 7 e Rregullores pér transparence né komuna, nése parashtrohet ndonjé pyetje
pér té cilén nuk mund t€ jepet pérgjigjje menjéheré, parashtruesi ka té drejté t€ kérkoj pérgjigj
me shkrim brenda 30 ditésh pas mbajtjes sé takimit.
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Pér takimin publik do té mbahet procesverbal, I cili do t€ pérmbaj té gjitha informatat e dhéna
nga pérfagésuesit komunal, propozimet e parashtruara nga publiku dhe reagimin ndaj tyre si dhe
pyetjet dhe pérgjigjet e dhéna, i cili do té publikohet ne web fagen zyrtare t€¢ Komunés.

Procesverbalin me té gjitha ¢éshtjet e diskutuara dhe pérgjigjet e dhéna, né afat prej 30 ditésh
nga data e mbajtjes sé takimit e shqyrton Komiteti pér Politiké dhe Financa, i cili analizon ¢do
propozim té dhéné né takim dhe bén rekomandimet e nevojshme t€ cilat ja propozon Kuvendit té
Komunés pér takimin e ardhshém.

Tani pa humbur kohé ftoj Kryetarin e Komunés ta b&j prezantimin e Raportit 6-mujor t€ punés si
he Informatén rreth projekteve dhe aktiviteteve né komunén e Rahovecit.

Pas prezantimit nga kryetari i komunés, ju mund t€ shtroni pytje dhe kérkesa pér ¢éshtjet g€ ju
interesojné.
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TAKIMI PUBLIK

Takimi publik fillot né orén 13:00.

Té& pranishém né kété takim ishin: Smajl Latifi, kryetar i komunés, drejtor t& drejtorive, kryetaré
té fshatrave dhe lagjeve té qytetit té Rahovecit, zyrtaré komunal, pérfaqésues té mediave, OJQ.

Smajl Latifi: Pérshéndetje dhe mirédita té gjithéve, qytetaré t€ pranishém, pérfagésues t
shoqérisé civile, fshatrave dhe lagjeve urbane, drejtoré té shkollave, pérfagésues té mediave,
OSBE, té gjithé ju té pranishém. Ju faleminderit pér pérgjigjen pozitive q€ ja keni béré fiesés pér
kété takim publik té gjashté mujorit té paré t€ paraqitjes sé informacioneve, pérkatésisht raportit
gjashtémujor té punés pér kété vit. Uné pa humbur kohé po e béj njé paraqgitje té raportit gjashté
mujor t& punés, kétu me mua jané edhe anétarét e geverisjes komunale, nénkryetari drejtorét e
drejtorive dhe stafi i zyrés sé kryetarit. Pjesa e paré e raportit pérmban njé fjalé hyrése, sa pér
informacionin tuaj raporti éshté i publikuar né ueb fagen zyrtare té komunés sé Rahovecit. Pjesa e
dyté, ose vazhdojmé tutje prioritetet € programit qeverisés, jané zotimet e kryetarit té komunés,
jané prioritetet kryesore pér vitin 2022, jané poashtu edhe synimet té cilat ne pé€rpigemi ti jetésojmé
né vitin 2022, jané sfidat kryesore té cilat e karakterizojné vitin 2022, pérkatésisht gjashté mujorin
e paré té kétij viti. Pastaj, shkojmé me pjesé konkrete té raportit, Zyra Ligjore €sht€ pjesé e zyrés
s¢ kryetarit t¢ komunds, e cila ka raportuar per akuvitetet né gjashté mujorin, objektivat te cilat i
ka arritur, e kemi raportin € Njésisé sé Personelit, e cila éshté zyre e kryetarit t€ komunés, ku flet

pér aktivitetet dhe ka té dhéna statistikore qé flasin pér gjithé aktivitetin q€ ka zhvilluar zyra e

personelit. Jané edhe aktivitetet e komisionit diciplinor, vijueshméria né puné, plani individual i
personelit, administrimi i programeve elektronike etj. Kemi raportin gjasht€ mujor t€ Zyrés sé
Prokurimit, éshté zyre qé i subkoordinohet kryetarit té komunés, flitet pér aktivitetet t€ cilat jané
zhvilluar gjaté késaj periudhe raportuese. Eshté edhe raporti i zyrés pér informim dhe marrédhénie

e publikun, tregon edhe pér té arriturat dhe komunikimet qé i ka pas kjo zyré, qoft€ me qytetargf

ofté edhe me institucionet tjera, gofté edhe me mediat. Hshté edhe raporti i Njésisé s& Augifimit
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té Brendshém, po ashtu éshté edhe zyre e kryetarit t€ komunés, e cila tregon pér aktivitetet e tyre,
cilat drejtori i kané audituar. Kemi edhe raportin € Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim,
edhe kétu flitet pér angazhimet, aktivitetet, pér sfidat pér t€ arriturat. Kemi edhe raportin e punés
té Njésisé komunale pér té drejtat e njeriut, aktivitetet t€ cilat jané zhvilluar né periudhén janar-
gershor. Kemi raportin e zyrés pér integrime Evropiane, pér barazi gjinore, raportin e zyrés ose
sektorit pér lektorim. Kemi edhe raportin ose raportet q€ jané mujore e q€ jané té paragitura né
kuadér té zyrés pér pérfaqésime ligjore, ose avokaturés komunale dhe po ashtu shkojmé tash te
raportet té cilat i kané secila drejtori, drejtoria e Administratés e cila i ka aktivitetet e gjendjes
civile, selltori i teknologjisé informative, sektori pér puné t€ kuvendit dhe komiteteve, sektori pér
logjistiké dhe mirémbajtje té objekteve, qendra pér shérbime me qytetaré. Kemi raportin e
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe ky raport e paraget buxhetin pér vitin 2022, si éshté ndarja
e buxhetit ne kategori buxhetore, sa jané subvencione, sa ka investime kapitale, sa ka mallra dhe
shérbime, shpenzime komunale, dhe po ashtu té hyrat vetanake. Kemi edhe tabelat kétu ku jané té
paraqitura cila éshté ecuria e t€ hyrave vetanake, sektori i tatimit m':'l proné, kemi edhe angazhimet
e késaj drejtorie pérgjaté késaj periudhe gjashté mujore. Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje
Sociale, po ashtu e ka raportin e aktiviteteve t€ zhvilluara, sfidat, arritjet né kété periudhé gjashté
mujore, pérshkruhet ecuria e projekteve kapitale, sektori pér puné sociale, flitet pér aktivitetet té
cilat zhvillohen aty. Drejtoria pér Arsim po ashtu ¢ ka raportin ¢ vet dhe (€ gjitha aktiviteted (¢ cilat
jané zhvilluar, sfidat dhe arritjet e késaj drejtorie, éshté raport pak mé i gjaté i késaj drejtoria.
Drejtoria pér Ekonomi, Zhvillim dhe Turiz€m, jané aktivitetet t& cilat jané kryer, ose jané né
proces, thekset kryesore té arritjeve, sfidave dhe ngecjeve né két€ drejtori. Kemi raportin e
drejtorisé pér Urbanizém, Planifikim dhe Mbrojtje té€ Mjedisit, gjithashtu dhe sektorét e saj té€ cilat
jané zhvilluar gjaté kétij gjashté mujori, projektet dhe investimet kapitale, drejtoriné e Shérbimeve
Publike, aktivitetet té cilat kané ndodhur, éshté ndaré raporti né dy periudha, janar, shkurt, mars
dhe prill,|maj, qershor. Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, poashtu e ka raportin g

vet, aktivjtetet, theksin kryesor g€ e ka karakterizu kété gjashtémuer. Po ashtu nj€ pjesé e ragortit
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té késaj drejtoria paraqet raportin e pagesave direkte ose subvencioneve, dit€ mé herét vegse kané
pérfunduar aplikimet, sfidat kryesore té cilat i ka pasur kjo drejtori dhe bujku né€ veganti, né kété
fazé, lehtésirat té cilat iu ka ofruar komuna e Rahovecit. Po ashtu jemi né pritje té realizimit té
pagesave direkte nga ana e qeverisé, kemi edhe pjesén e investimeve kapitale, po ashtu edhe té
pajisjeve bujgésore. Kemi raportin e drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, aktivitetet e késaj
drejtorie té cilat jané zhvilluar gjaté késaj periudhe, numrin e 1€ndéve té cilat jané trajtuar dhe té
hyrat vetanake, shérbimet té cilat i ka ofru kjo drejtori. Po ashtu kemi raportin e drejtorisé pér
Kulturg, Rini dhe Sport, té gjitha aktivitetet té cilat kjo drejtori i ka kryer pér secilin muaj. Drejtoria
pér Puné Inspektuefe, té gjitha veprimet t€ cilat jané marré€, gjobat mandatorg, llojet e inspektimeve
dhe té hyrat té cilat kané ardhur nga veprimet e inspektoratit t&€ komunés. Né pérfundim t& kétj
raporti € kemi pjesén ku ne presim vérejtje, késhilla, ide, sfidime nga té pranishmit sa 1 pérket
raportit. Sa pér informacionin tuaj, ne kemi mbajtur 34 takime publike né periudhén maj—qershor,
né cdo vendbanim,t& komunés sé Rahovecit, me grupe té interesit, si me té rinjt, me shoqatén e
pavarur t& gruas, kLmi mbajtur takim me OJQ me bisneze, me drejtor té shkLllave edhe me grupe

tjera t€ interesit, t€ cilat kan€ qené ne planin e punés té zyrés pér informim.

| |
Tash mé lejoni né pika té shkurtra tju informoj rreth aktiviteteve té cilat i kemi kryer gjaté kétij
gjashté mujori, t€ pérmbledhura né hapa konkrete gjaté ketij gjashie mujori. Edhe kétu i kenn
zotimet, programin qeverisés, prioritetet e kétij viti, premtimet té cilat jané€ dhéné gjaté dhéné gjaté
fushatés parazgjedhore. N€ pjesén tjetér i kemi t€ paragitura me fotografi té gjitha aktivitetet té
cilat ne kemi menduar qé jané té€ réndésishme me i nda me publikun dhe me qytetarét, pér
periudhén janar-qershor, pothuajse secila drejtori, aktivitetet e kryetarit dhe ekipit té tij té€ ilustruara
dhe me fotografi. Uné nuk po po ju marr kohé sepse po dua me ju kalu fjalén juve shpejt, tash po
dua me ju tregu qé nése pér vitin 2020 ishim komuna e 5 né€ indexin e transparences, sot jemi né

vendin e dyté, nése pér vitin 2019 ishim komuna e dyté né Grantin e Performacés, pér vitin 2020,

jemi komuna e parg. Granti i perfomancés éshté 1 148 890 euro. Ne si komu;llé kemi shénuar gftjs
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né transparencé komunale, kemi shénuar progres dhe tash jemi ose té parét ose t€ dyté né matjet
qé i bé&jné ose KDI ose organizatat tjera monitoruese me instrumente té cilat i kané né planet e tyre.
Tash presim edhe transparometrin, presim rezultat sepse pér 3 vjet jemi komuna e paré, ne kéto
arritje t& komunés sé Rahovecit, kéto lajme t€ mira t€ komunés sé Rahovecit, patjetér q€ jané
rezultat i komunikimit i angazhimit edhe i bashképunimit t& mir€ i té gjithé zyrtaréve té komunés
sé Rahovecit, padyshim kéto na japin me kuptu g€ edhe tutje duhet té vazhdojmé qé ta kemi njé
imazh mé té miré qé né komunén e Rahovecit qeverisét miré€ dhe pa korrupsion, né ményré
transparente dhe geverisja éshté ne njé shkallé t€ miré t€ performancés komunale. Shpresoj q€ kéto
lajme té mira do ti shérbejnl qytetaréve t€ komunés s€ Rahovecit dhe né frymén e kétij takimi té

paré pér gjashté mujorin jemi né hap pér lajme té mira pér komunén ton€. Faleminderit shumé.

Blerta Gashi- Té nderuar té pranishém fjala éshté pér ju, kushdo g€ keni pyetje vetém

prezantohuni pér shkak té procesverbalit. A ka dikush qé déshiron ta marré fjalén.

Smajl Latifi-Fjala éshté e juaja, kushdo qé keni déshiré.

Teki Mustafa-Pérshéndetjel. Kam njé pyetje jashté kétij gjashté mujori, sepse punét/qé jan€ kry
jané té mrekullueshme, por, desha me ju pyet pér Zonén Ekonomike, deri ku kané shkuar punimet

dhe ndértesa per inovacion dhe muzike, kéto dyja me interesojne.

Elona Spahiu-Uné nuk kam ndonjé pyetje vegse desha me ju falénderu gé e keni vendos rininé e

Rahovecit prionitet.

Murat Kryeziu- Xérxé-Desha me ju pérshéndet kryetar juve dhe stafin tuaj komunal, uné i kam

dy pyetje té shkurtra. Gjaté kétij gjashté mujori, a ka léviz digka rreth gerdhes sé fémijéve dhe rreth

projektit t& shkollés né Xeérxe.
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Kujtim Sopjani, fshati Dobidol-Vec desha me ju pérshéndet kryetar dhe me ju falénderu pér

projektet e fshatit Dobidol, poashtu presim dhe projektet tjera me v realizu.

Kryetari- Ju falénderoj shumé pér pyetjet. Teki Mustafa ka pyet pér Zonén Ekonomike. Parku
Industrial, sipas planeve t€ ministrisé dhe sipas modeleve dhe formave té cilat jané aplikuar, me
sipérfage rreth 35 hektar e 80 ari, €shté bahskéfinancim i komunés sé Rahovecit dhe geverisé,
procedurat u zhvillon ministria, projekti kryesor éshté né duart tona, pra ndértimi i infrastrukturés
dhe pérgatitja e ploté e Parkut Industrial pér aftésim dhe vendosje té bizneseve €shté 2 780 000
euro. Komunés sé Rahovecit, sipas udhézimit i takojné 150 000 euro mi dhéné ndér vite, ndé*sa
pjesa tjetér i mbetet ministrisé, fatkeqésisht ende nuk kemi hapa konkret né kété drejtim. Né
takimin qé kam pasur me ministren Rozeta Hajdari, ka théné g€ ministri i financave nuk po don
me marr hapa konkret pérderisa ka obligime pér disa parqe ose zona ekonomike té cilat jané népér
Kosové e qé sipas saj ende nuk jané paguar, pra, pa i kry ato obligime nuk po mundemi me nis
zona tjera ekonomike, e qé zona joné &éshté e para. A do (€ keté zhvillime kété vit, nuk e di se}.!)se
kemi ngecje t& pérgjithshme né inves{ime publike népér Kosové, mbase &shté faktor rritja € madhe
e ¢mimeve. E di & njé buxhet &shté ndaré pér zona industriale, e ne kemi shpresuar shumé g€ ne
si Rahovec té kemi hisen toné, por, fatkeqésisht nuk ka lévizje konkrete né até drejtim. E qé tia
béimé me dije edhe njé heré qytetaréve sepse u bé shumé zhurmé pér zonén ckonomike, ne nuk
kemi té drejté sipas raportit g€ e kemi ndértu, qé t€ béjmé investime té njéanshme, kritere qé kané
kérkuar me i kry ne kané qené rrethimi i zonés ekonomike, qé e kemi kry edhe licencimi i zonés
qé ka ndodh, madje njéri ndér kriteret pér licencimin e zonés ka qené edhe rrethimi i zonés me até
murin qé &shté rrethuar, edhe tash topi éshté né duar t€ ministrisé, e q€ nése éshté e gatshme me

luajt ne jemi té gatshém gé si bashkéfinancues me kry pjesén toné bashké& me ministriné.

Qendra pér Kulturé, Arte dhe Inovacion, njé objekt i cili ka qarkulluar népér media. Ne e kemi &
projektin ideor dhe projektuesi ka marré pérsipér me e bo edhe projektin kryesor. Ne jemidie

interesuar me realizu, galeriné e artpve, shkollén e muzikés, té pérshtatshme pér koncefte dhi
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aktivitete tjera, objekt ky qé ndoshta sdo té kishim nevojé mé pér gendrén e kulturés Mensur
Zyberaj, sepse ky objekt i pérmban té gjitha kerkesat dhe 1 plotéson nevojat edhe té shkollés sé
muzikés edhe t& galerisé sé arteve edhe té salles sé pérshtatshme pér aktivitete dhe koncerte. Ne e
kemi cilésuar si Qendra pér kulturé, arte dhe inovacion, e kemi t€ buxhetuar, jo me njé shumeé

simbolike, ndoshta shkon rreth 3 milion euro ky projekt qysh éshté paraparé nga projektuesi.

Murat Kryeziu, kryetar i fshatit Xérxé- ka ngritur ¢éshtjen e ecurisé sé gerdhes sé fshatit X&rxé
dhe objektin e ri té shkollés né Xérxé. Operatorét né gerdhen e fémijéve jan€ duke punuar kéto
dité, éshté vonuar pak si proces, uné besoj gé né shtator, nése nuk do t& kemi vonesa, do té gjejmé
modalitete pér me funksionalizu edhe gerdhen e fémijéve né Xerxé edhe né Krushé dhe né Ratkoc.
Sfidén kryesore né funksionalizim e kemi stafin, nuk dijmé se si do t€ jet€ modeli i funksionimit
té cerdhes pa mungesé té stafit. Ne i kemi disa forma t€ cilat i aplikojmé né ¢erdhen e fémijéve
Tulipanét né Rahovec, por, nuk e di a do té kemi mundési me i apliko kéto forma né plotésimin e
stafit té gerdheve té fémijéve. Sa i takon objektit t€ shkollés, ne i kemi angazhu hartimin e projektit
dhe sipas planit t& prokurimit, diku né korrik rILe do ta hapim ofertén pér prokurim edhe kétu edhe
né aneksin e shkollés né Ratkoc dhe projektelté tjera té cilat i kemi planifikuar. Kujtim Sopjani
ishte edhe falénderues mirépo ne kemi edhe projekte tjera edhe pér Dobidolin edhe pér cdo
lokalitet té& komunés se Rahovecit. Ne kemi jashtézakonisht kontrata gé jemi duke punuar edhe
duke u pérballuar me ngecje tjera, edhe sa i pérket rritjes s€ gmimeve sepse operatorét ende po
ngurrojné té kthehen né punishtet e veta, sidomos ato operatoré té cilét kané lidhur kontrata me
komunén e Rahovecit para rritjes sé f;mimevé, kemi jashtézakonisht shumé kontrata, por, sfidén
kryesore e kemi rritjen e gmimeve, qofté edhe operatorét po ngurrojné, ne spo mund ti obligojme
pérfundimisht me u rikthy né punishte sepse té gjitha kalkulimet na thon€ q€ ata munden me punu
me humbje dhe kjo i bjen njé faré apeli me i démtu ata dhe me i dérgu pashmangshém drejt
falimentimit, por, kjo situaté nuk éshté vetém né komunén ton€, éshté né shkallé republike, jemj

né pritje edhe operatorét edhe ne q€ té mbulohen humbjet potenciale, té cilat i kané operatog@tit
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t€ lidhet me két& ¢cmim por se vlera e zbatimit t€ projektit mund té€ jet€ kjo. Ne jemi né pritje té
lidhjes sé kontratés pér sheshin e gytetit, jo sheshin gendror, por, sheshin e gytetit, aty te xhamia,
besoj qé €shté njé projekt i madh, jemi né pritje t€ funksionalizimit t€ tregut té rrushit, pra do té
keté elemente g€ ti ngjaj njé tregu modern té rrushit, ne vendin ku mbahet Hardh festi, poashtu do
té keté dhe njé qendér pér magazinimin apo ruajtjen e produkteve, na ka ndihmuar poashtu edhe
kuvendi komual me miratimin e vendimin dhe njé pjesé té grantit té performancés e kemi ndarg

edhe pér at€ qendér.

Jam i \Ictédijshém qé kemi probleme me ujé t€ pijshém né Sen{,!-c, jam i vetédijshém poashtu qé
kemi probleme me ujin e pijshém edhe né Zoqisht, Opterushé dhe Hogé e Madhe. KRU Gjakova
ka projekt pér Senocin pérfshin dhe Drenocin edhe Pastaselin, poashtu kemi edhe njé projekt qé
pérfshin Lagjen e Epérme, Opterushén, Zoqishtin dhe Hogén e Madhe. Po ju them publikisht gé
nuk kemi té drejt té zhvilloymé procedura prokurimi pér ujin e pijshém, sidomos, sigurimin e ujit
té pijsﬁém nga Radoniqi, sepse sipas ligjit pér ndérmarrjet pub' ike, ata 1 iniciojné procedurat e
prokurimit, kurse ne kemi hy né partneritet duke ndértu marrédthie me KRU Gjakovén, me kété
rast 51 i% i japin mjetet ata kurse ne 49%, me két€ rast ata i hapin procedurat, kurse ne i financojmé

me pjesén e té hyrave qé na sipas memorandumit té bashképunimit. Pra, né momentin qé ata do té

jené té gatshém, ne do e gjejme mundesi me e kry pjesén e detyrés € neve na takon si Komuné,

Daut Krasniqi-Desha me pyet rreth ndrigimit publik, e pash njé dité kalova andej ka Brestoci,

pash duke punuar, cka do t€ béhet me ndrigimin publik andej ka ana joné.

Smajl Latifi- Po Daut, faleminderit, mézi kemi arritur me i bind operatorét ekonomik t€ ndrigimit
me ju kthy punés. Tash jané duke punuar né Brestoc, Hogé dhe Nagac sepse € ka até vijé, por,
besoni po punon me dy punétoré. Ne e kemi ftu pér zgjerimin e rrjetit me 3 punetor edhe 3 me
ndrigim ajror, por, nuk po mundet. Nése do té kemi mé shumg punétor, ne do ta pérmbushisfi

akoma|mé shpejt kontratén. Sepse ne kontratén e kemi lidhur né 2020, e sot kur jemi né 2022 jemi
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit :
Opétina Orahovac/Municipality-Rahover .
pes b L LLIRA £ REOVTS/ REFUBLIKA KOBOVO/REPUBLIC LF KCECWO) @
1\’#'}" L Lteiis RANOVECAIPSTINA ORAHOVACMUNICPALITY RAHOVICH, W

IFAL ALY TONR CABINET

LARESETI AT AKIT IE LOMUNLS KASINET PREDSTDIA GFFTINL LN

Njésia Nr/BrNo 02( K abineti EED'FL?-""-_‘WME
NrJTirfNuQZL{Z Nt i faqur.squo.pg_;z_Efﬁ_¥
DataPratum/Date 3 / 6 / _w

WANOVEC ORAHOVAC

Né mbéshtetje t& nenit 68, paragrafi 1 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, né bazé té neneve
23 dhe 24 té Statutit té Komunés s& Rahovecit Nr.1005, i datés: 29.03.2017, nenit 10 pika | dhe 2 e
Udhézimin Administrativ (MPL) Nr.03/2020 pér transparence né komuna dhe nenit 7 t€ Rregullores
Komunale pér Transparencé NR.03/2019, Kryetari 1 Komunés né bashképunim me Zyrén pér

Informim, bén:

NJOFTIMIN
PER

TAKIMIN E PARE PUBLIK TE KRYETARIT

Njoftchen té gjithé gytetarét e Komunés sé Rahovecit, grupet e interesit dhe palét tjera 1€ interesuara,
se Kryetari 1 Komunés s& Rahovecit, z.Smajl Latifi organizon takimin e paré publik me qytetaré pér

punén e tij né€ gjashté (6) mujorin e paré té vitit 2022,

Takimi publik me gytetaré do t¢ mbahet mé daté: 23.06.2022 (e enjie), né orén 13:00, né sallén e
Kuvendit Komunal né Rahovec. Né kété takim do té keni mundési t& njiheni pér punén e qeverisé

komunale né gjashté (6) mujorin e paré té vitit 2022 dhe zhvillimet aktuale né Komuné.

Po ashtu gytelarét pjes€marrés né takim mund Ci béjné pyetje dhe komente ekzekutivit t€ Komunés pér

t€ gjitha temat té cilat atyre ju interesojné.

Komentet dhe sugjerimet e juaja, mund t’i dérgoni deri mé daté: 22.06,2022 n€ ora 16:00, né

emailat: ali.morina@rks-gov.net dhe blerta.gashi@rks-gov.net .

Jeni t€ mirépritur! |
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opétina Orahovac/Municipality Rahovec

ﬁ RLIUSLIXA E KCEQVIS/ REPUBLIKA KOSOVO/ REUBLIC OF ):om'.'o.'ﬁ s
AOMUNA RAHOVECAIPSTINA ORAHGVACMUNICIPALITY RAHOVEL "\\‘:

KABINCTT P ERYETANT TE ADMUNLSTARINIT PREDSIDIEA OPSTINLMUNNOPAL MAYDR CARINTT

Nj#sia Nr./Br./No 02(Kabineti i Krvetarit 12 Komuns)
Nr.lBr.INGEL{J_Nr. i fag/Br.str/No,p g_igfj)_'?—
DatDamumDate P 7 £ /_ZQ'?_Z_

RAHOVEC ' ORAHOVAC

: - =
Na osnovu ¢lana 68. stav | Zakona za Lokalnu Samoupravu Br. 03/L-040, na osnovu &lana 23 i ¢lana

24 Statuta Opétine Orahovac Br. 1005 od 29.03.2017, €lana 10 ta¢ka 1 i 2 Administrativnog Uputstva

(MALS) Br. 03/2020 za transparentnost opitina i ¢lana 7 Opstinskog Pravilnika za Transparentnost Br.

03/2020, Kancelarija za Informisanje donos:

OBAVESTENJE
Za

JAVNI SASTANAK PREDSEDNIKA

Obaveitavamo sve gradane opStine Orahovac, interesne grupe i ostale zainteresovane stranke, da
Predsednik opstine Orahovac, g. Smajl Latifi organizuje prvi javni sastanka sa gradanima za njegov

prvi Sestomesecni rad za 2022. godinu.

Javni sastanka sa gradanima odrzace se: 23.06.2022 (¢etvrtak), sa pocetkom u 13:00, u sali Skupstine
Opétine Orahovac. Na ovom sastanku ¢e te imati priliku da se informi$ete o radu opétinske vlade za

prvo Sestomeseéje 2022. godine i trenutnih de3avanja opstine.

Takode gradani uéesnici na ovom sastanku mogu da postave pitanja i komentare opitinskoj izvringj

vlasti za sve teme koje ih zanimaju.

Komentari, sugestije i sugestije dostupni su 22. juna 2022. godine u 16:00 &asova, na e-mail:

ali.morina@rks-gov.net i blerta. gashi(@rks-pov.net.

Dobro dosli!




